
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola - tel e fax 0737/520225
C.F. 81000910430  P. Iva 00347620437 e mail

comune@bolognola.sinp.net

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne
cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4° a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale signor
PERRONI  BENEDETTO.

 Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Sig. ra
SCAFICCHIA SIMONETTA assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a deliberare sull’argomento iscritto all’ordine del giorno, premettendo che sulla
proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000)

il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c. ab del T. U. n. 267/2000) per quanto
concerne la regolarità tecnica.

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, c.1 del
T. U. n. 267/2000).

La seduta è pubblica.
Nominati i scrutatori i Signori:
LANCELLOTTI ELENA
CIARLANTINI GIUSEPPE
GAGLIARDI ALESSANDRO

Assegnati n. 13
In carica  n.  13

BALDI RENZO A

GAGLIARDI ALESSANDRO P

CARAFELLI CRISTINA A DE MICHELIS RENATO A

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI
ESERCIZIO  FINANZIARIO ANNO 2011.

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

TURCHETTI FABRIZIO P CARLINI ANDREA P

L'anno  duemiladodici il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 15:30 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto.

Previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, alla Prima
convocazione in sessione Ordinaria, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Risultano all’appello nominale:

N.2 del reg.

Data 27-04-2012

LANCELLOTTI ELENA P MAGGI MARIA GABRIELLA A

SCAFICCHIA SIMONETTA P

CIARLANTINI GIUSEPPE P

Presenti n.   6
Assenti n.   4



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Delibera Consiglio Comunale n. 2 del  27-04-2012
Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI ESERCIZIO  FINANZIARIO ANNO
2011.

Premesso che, nei termini stabiliti dall’art. 226 del T. U. n. 267, il tesoriere di questo
Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio finanziario 2011.

Dato atto che i risultati della gestione di cassa del tesoriere coincidono perfettamente
con le scritture contabili di questo comune.

Visto che l’Ufficio comunale ha redatto il rendiconto della gestione dell’esercizio
finanziario 2011, che viene presentato per l’approvazione.

Dato atto che il rendiconto comprende:
il conto di bilancio;a.
il conto del patrimonio;b.
Vista la relazione al rendiconto di gestione, redatta ai sensi del combinato disposto

degli artt. 151, comma 6, e 231 del T. U. n. 267/2000, e presentata con deliberazione di giunta
n.  7   in data  02/04/2012;

Vista la relazione dell’organo di revisione economico-finanziaria con la quale viene
formulato parere favorevole;

Visto l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza, approvato
con determinazione n. 7 del 28/02/2012, allegato al Rendiconto ai sensi dell’art. 227, comma
5, lettera c), del T. U. 18 agosto 2000, n. 267.

Dato atto che prima dell’inserimento nel conto di bilancio dei residui attivi e passivi, si
è provveduto all’opera di riaccertamento degli stessi consistente nella revisione delle ragioni
del loro mantenimento, in tutto o in parte, nel conto di bilancio.

Dato, altresì, atto che la proposta della presente deliberazione, in relazione al disposto
dell’art. 227, comma 2 del T. U. n. 267/2000 e dell’art. 64 del regolamento comunale di
contabilità, unitamente al rendiconto ed i relativi allegati, è stata messa a disposizione dei
membri dell’organo consiliare.

Visto il parere favorevole del responsabile dell’esercizio finanziario, ai sensi dell’art.
49 commi 1 e 2 del T. U. n. 267/2000.

Il sindaco legge la proposta di delibera poi da la parola al Rag. Cappa che illustra i dati
del bilancio.

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori – ricognitori di voti
e proclamato dal Presidente:

Presenti n.  6  Votanti n. 6   Astenuti n. 0   voti favorevoli  n.   6    voti contrari n. 0 .

DELIBERA

di approvare il rendiconto della gestione dell’esercizio 2011 che comprende:1.
il conto del bilancio;a.
Il conto del patrimonio;b.

di approvare la relazione illustrativa dei dati consuntivi, allegata al conto, proposta dalla2.
Giunta Comunale come in narrativa ;
di dare atto:3.

che al rendiconto sono allegati i seguenti conti degli agenti contabili interni lea.
cui risultanze sono ricomprese nel rendiconto di gestione;

conto della gestione dell’economo,-

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 27-04-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 2



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Che il conto del bilancio si chiude con le seguenti risultanze finali:b.

GESTIONE DI COMPETENZA

RISCOSSIONI

(+)
287.729,82

PAGAMENTI

(-)
323.873,03

DIFFERENZA

(+/-)
-36.143,21

RESIDUI ATTIVI
(+)

108.003,16

RESIDUI PASSIVI
(-)

62.443,40

DIFFERENZA

(+/-)
+45.559,76

           AVANZO (+) O DISAVANZO (-) 9.416,55

GESTIONE FINANZIARIA

Fondo di cassa al 1° gennaio 2011
Riscossioni …………………………...
Pagamenti ……………………………

Gestione
Residui Competenza Totale

161.219,82 287.729,82
116.003,77
448.949,64

147.873,86 323.873,03 471.746,89
Fondo di cassa al 31 dicembre 2011 93.206,82
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 0,00
Differenza 93.206,52
Residui attivi 293.771,04 108.003,76 401.774,20
Residui passivi 422.350,79 62.443,40 484.794,19
Differenza - 83.019,99

 Avanzo (+) o Disavanzo (-)
di   Amministrazione al 31 dicembre
2011

+ 10.186,53

di ordinare l’espletamento delle formalità di pubblicazione e di legge.4.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 27-04-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 3



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI ESERCIZIO  FINANZIARIO
ANNO 2011.

PARERE DI Regolarita' tecnica
(art. 49, comma 1  - D. Lgs- n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' tecnica, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 19-04-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
SCAFICCHIA SIMONETTA

===================================================================
PARERE DI Regolarita' contabile

(Art. 49 comma 1 del T. U. n. 267  del 18.08.2000)

In ordine alla Regolarita' contabile, il sottoscritto esprime:
PARERE FAVOREVOLE;

Bolognola: 19-04-2012 Il Responsabile del Servizio interessato
SCAFICCHIA SIMONETTA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 27-04-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 4



COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Dalla residenza comunale

Il Sindaco

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno      14-05-2012         , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art. 124 c. 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267).

.
Bolognola _____________

Protocollo _____________

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue:

F.to SCAFICCHIA SIMONETTA
___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Sindaco

IL PRESIDENTE
F.to SCAFICCHIA SIMONETTA

F.to SCAFICCHIA SIMONETTA

F.to PERRONI BENEDETTO

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 27-04-2012, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.
134, c. 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1, del T.U.
n. 267/2000, per quindici consecutivi dal       14-05-2012       al      29-05-2012

Bolognola _____________

Il Segretario Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 27-04-2012 COMUNE DI BOLOGNOLA

Pag. 5


